و گاهی مرا به مخالف اهل سنت و جماعت نسبت می‌دهند، با این تصور غلط که فرقه رستگار همان است که عموم مردم بر آن است، و غافل از اینکه جماعت آن است که رسول اکرم صلی الله علیه و آله وسلم و اصحاب و تابعان بر آن بودند.»^۵ شاطبی متوفی سال ۷۹۰ ه. ق مطابق ۱۳۸۸ م. است ۶۰ سال تولد او اطلاع دقیقی در دست نیست.

تعریف ترجمه

شاطبی تعریفی از ترجمه به دست نمی‌دهد، اما از مجموع آنچه درباره امکان یا عدم امکان ترجمه می‌گوید، و بر آن استدلال می‌کند می‌توان ادعا کرد که ترجمه از نظر مرحوم شاطبی چیزی با این تعریف بوده است: «ترجمه، انتقال شفاهی یا کتبی معنای اصلی، از زبانی به زبان دیگر است.»